пятница, 02 марта 2018 года

№ 11
	ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Администрация Михайловского сельского поселения

________________________________________________________________
                                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    28 февраля 2018 года                                                          № 49                                                                  х. Михайлов
О внесении изменений в постановление

Администрации Михайловского сельского

поселения от 10.01.2018г.  № 1

«Об утверждении Плана закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд Администрации

Михайловского сельского поселения на

2018  финансовый год и на плановый

период 2019-2020 годов»

    В соответствии со ст. 17  Федерального закона 44-ФЗ от 05.04.2013 года  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести изменения в постановление Администрации Михайловского сельского поселения от 10.01.2018г. № 1 «Об утверждении Плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации Михайловского сельского поселения на 2018  финансовый год и на плановый период 2019-2020 годов», изложив приложение  к постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

     2. Опубликовать план закупок на официальном сайте Российской Федерации  по размещению заказов (zakupki.gov.ru).

    3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Михайловского сельского поселения

Л.С.Присяжнюк

	Приложение № 1 к постановлению
Администрации Михайловского сельского поселения
"Об утверждении Плана закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения муниципальных нужд Администрации
Михайловского сельского поселения на 2018 финансовый год
и на плановый период 2019-2020 годов" от 10.01.2018 № 1

План закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъектов Российской Федерации
и муниципальных нужд на 2018 финансовый год и плановый период 2019 и 2020 годов

	Наименование государственного (муниципального)

заказчика, бюджетного, автономного учреждения или государственного (муниципального) унитарного предприятия Организационно-правовая форма

Наименование публично-правового образования
	Администрация Михайловского сельского поселения

	Коды

	Дата

	по ОКПО
	05125031

	Муниципальное казенное учреждение
	ИНН
	6134009782

	Михайловское сельское поселение
	КПП
	613401001

	Местонахождение (адрес), телефон, адрес электронной почты Наименование бюджетного, автономного учреждения или государственного (муниципального) унитарного предприятия, осуществляющего закупки в рамках переданных полномочий государственного (муниципального) заказчика* Местонахождение (адрес), телефон, адрес электронной почты* Вид документа (базовый (0); измененный (порядковый код изменения)
	Российская Федерация, 347071, Ростовская область, Тацинский район, х.Михайлов, ул.Ленина,126                   тел.:(86397) 25102, эл.почта: sp38399@donpac.ru
	по ОКОПФ
	75404

	по ОКТМО
	606354448

	_________________________________________________________________________________
	по ОКПО

	_________________________________________________________________________________
	по ОКТМО

	__________________________________________________________________________________
	изменения
	0

	№

п/п
	Индентифи-

кационный

код закупки **
	Цель осуществления закупки
	Наименование объема закупки
	Планируемый год размещения извещения, направления, приглашения, заключения, контракта с единственным поставщиком  (подрядчиком, исполнителем)
	Объем финансового обеспечения

(тыс.руб)
	Сроки (периодичность) осуществления планируемых закупок
	Дополнительная информация в соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 17 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Информация о проведении общественного обсуждения закупки (да или нет)
	Обоснование внесения изменений

	наименование мероприятия государственной (муниципальной) программы либо непрограммные направления деятельности (функции, полномочия)
	ожидаемый результат реализации мероприятия государственной (муниципальной) программы***

	всего
	в том числе планируемые продажи

	на текущий финансовый год
	на плановый период
	на последующие годы

	на первый год
	на второй год

	183613400978261340100100010000000244

	Товары, работы или услуги на сумму, не превышающую 100 тыс. рублей ( пункт 4 части 1 статьи 93 Федерального закона 44 ФЗ)
	2018
	2191476,22
	2191476,22
	0,00
	0,00

	ежемесячно

	193613400978261340100100020000000244

	2019
	2642800,00
	0,00
	2642800,00
	0,00

	ежемесячно

	203613400978261340100100030000000244

	2020
	2649700,00
	0,00
	0,00
	2649700,00

	ежемесячно

	Итого по коду БК 244
	7483976,22
	2191476,22
	2642800,0
	2649700,0

	х
	х
	х
	х

	Итого объем финансового обеспечения, предусмотренного

на заключение контрактов

	х
	х
	х
	х

Лариса Сергеевна Присяжнюк, Глава Администрации Михайловского сельского поселения                                          _____________________________                      «28»          февраля              2018г.
(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика)                                                                                                            (подпись)                                                                       (дата утверждения)

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  М.П.

                  Обоснование закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд Михайловского сельского поселения
при формировании и утверждении плана закупок  на 2018 финансовый год и на плановый период 2019-2020 годов

Вид документа (базовый (0); измененный (порядковый код                                                                                                                                                      изменения

изменения плана закупок)

	№ п/п
	Идентификационный код закупки
	Наименование объекта и (или) объектов закупки
	Наименование государственной программы или программы субъекта Российской Федерации, муниципальной программы (в том числе целевой программы, ведомственной целевой программы, иного документа стратегического и программно-целевого планирования) в случае, если закупка планируется в рамках указанной программы
	Наименование мероприятия государственной программы или программы субъекта Российской Федерации, муниципальной программы (в том числе целевой программы, ведомственной целевой программы, иного документа стратегического и программно-целевого планирования), наименование функции, полномочия государственного органа, органа управления государственным внебюджетным фондом, муниципального органа и (или) наименование международного договора Российской Федерации
	Обоснование соответствия объекта и (или) объектов закупки мероприятию государственной (муниципальной) программы, функциям, полномочиям и (или) международному договору Российской Федерации
	Полное наименование, дата принятия и номер утвержденных в соответствии со статьей 19 Федерального закона “О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд” нормативных правовых (правовых) актов, устанавливающих требования к отдельным видам товаров, работ и услуг (в том числе предельные цены товаров, работ и услуг) и (или) к определению нормативных затрат на обеспечение функций, полномочий государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами, муниципальных органов, в том числе подведомственных указанным органам казенных учреждений, или указание на отсутствие такого акта для соответствующего объекта и (или) соответствующих объектов закупки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	183613400978261340100100010000000244
	Товары, работы или услуги на сумму, не превышающие 100 тыс. руб. (п.4 ч.1 ст.93 44-ФЗ)

	Расходы на обеспечение деятельности Администрации Михайловского сельского поселения
	Годовой объем закупок складывается из сумм муниципальных контрактов, заключаемых с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком), каждый из которых не превышает 100 тыс. руб., что соответствует ограничениям по годовому объему закупок, установленным п.4 ч. 1 ст.93 Закона № 44-ФЗ
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения "Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Михайловского сельского поселения и бюджетных учреждений культуры Михайловского сельского поселения от 31.05.2016 № 96

	2
	193613400978261340100100020000000244
	Товары, работы или услуги на сумму, не превышающие 100 тыс. руб. (п.4 ч.1 ст.93 44-ФЗ)

	Расходы на обеспечение деятельности Администрации Михайловского сельского поселения
	Годовой объем закупок складывается из сумм муниципальных контрактов, заключаемых с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком), каждый из которых не превышает 100 тыс. руб., что соответствует ограничениям по годовому объему закупок, установленным п.4 ч. 1 ст.93 Закона № 44-ФЗ
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения "Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Михайловского сельского поселения и бюджетных учреждений культуры Михайловского сельского поселения от 31.05.2016 № 96

	3
	203613400978261340100100030000000244
	Товары, работы или услуги на сумму, не превышающие 100 тыс. руб. (п.4 ч.1 ст.93 44-ФЗ)

	Расходы на обеспечение деятельности Администрации Михайловского сельского поселения
	Годовой объем закупок складывается из сумм муниципальных контрактов, заключаемых с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком), каждый из которых не превышает 100 тыс. руб., что соответствует ограничениям по годовому объему закупок, установленным п. 4 ч. 1 ст. 93 Закона № 44-ФЗ
	Постановление Администрации Михайловского сельского поселения "Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Михайловского сельского поселения и бюджетных учреждений культуры Михайловского сельского поселения от 31.05.2016 № 96

Лариса Сергеевна Присяжнюк,
 Глава Администрации Михайловского сельского поселения                                                            ____________________________                    «28» февраля 2018 год
(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика)                                   (подпись)                                            (дата утверждения)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 февраля  2018 года                № 50                                       х. Михайлов

О внесении изменений в постановление

Администрации Михайловского сельского

поселения от 10.01.2018 г. № 2 «Об утверждении

 Плана-графика закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения муниципальных нужд

 Администрации Михайловского сельского

поселения на 2018 год»

    В соответствии со ст.21 Федерального закона 44-ФЗ от 05.04.2013 года  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести изменения в постановление Администрации Михайловского сельского поселения от 10.01.2018 г. № 2 «Об утверждении Плана-графика

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации Михайловского сельского поселения на 2018 год», изложив приложение  к постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Опубликовать план-график закупок на официальном сайте Российской Федерации  по размещению заказов (zakupki.gov.ru).

3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Михайловского сельского поселения

Л.С.Присяжнюк

	Форма

	обоснования товаров работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	при формировании и утверждении плана-графика закупок Михайловского сельского поселения

	Вид документа (измененный (1))

	Совокупный годовой объем закупок (справочно) 3033804,91 тыс. рублей

	№ п/п
	Идентификационный код закупки
	Наименование объекта закупки
	Начальная (максимальная) цена контракта, контракта заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), тыс.руб
	Наименование метода определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Обоснование невозможности применения для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), методов, указанных в части 1 статьи 22 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон), а также обоснование метода определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), не предусмотренного частью 1 статьи 22 Федерального закона
	Обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в порядке, установленном статьей 22 Федерального закона
	Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Обоснование выбранного способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Обоснование дополнительных требований к участникам закупки (при наличии таких требований)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	183613400978261340100100010010000244
	Товары, работы или услуги на сумму, не превышающую 100 тыс. рублей (в случае заключения контракта в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона)
	2191476,22

	информация о ценах товаров, работ, услуг
 должна быть получена с учетом
сопоставимых с условиями планируемой           закупки коммерческих и (или) финансовых
условий поставок товаров, выполнения работ,
оказания услуг

___________________________________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание Администрации Михайловского сельского поселения Тацинского района Ростовской области

Учредитель:     Администрация Михайловского сельского поселения

Адрес: 347071, ул. Ленина д.126, х. Михайлов,  Тацинского района  Ростовской области.

тел./факс(86397)25-1-02,

Отпечатано в администрации Михайловского сельского поселения

«28»февраля 2018г.   Распространяется бесплатно.   Тираж  15 экз.
ИНФОРМАЦИОННЫЙ     ВЕСТНИК

Михайловского сельского поселения

0